
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús-CE, 04 de junho de 2019                                                       ANO XIII/ EDIÇÃO Nº. 042
 

Prefeito Municipal de Crateús-CE  

MARCELO FERREIRA MACHADO 

Vice-Prefeito 

MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete 

LOURISMAR OLIVEIRA GOMES 

Procurador Geral do Município 

EMANOELL YGOR COUTINHO DE CASTRO 

Secretário de Planejamento e Gestão das Finanças 

DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

FRANCISCO ANTONIO FROTA FARIAS 

Secretária de Educação 

LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Secretaria de Assistência Social 

FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO 

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa 

MARIA DO CARMO DIAS LEITÃO 

Secretária de Saúde 

ELISABETH MORAIS MACHADO 

Secretário de Infraestrutura 

AGILEU DE MELO NU NES  

Secretário (a) de Meio Ambiente 

ROGÉRI O A UG USTO OR IA NO  

Secretário (a) de Negócios Rurais 

J ANAI N A MA RTIN S MOU R ÃO  

Sec r e t á r i o  (a )  d e  D esp o r to  e  Ju v en tu d e  

DEYVID SAN PAIVA DA SILVA 

Secretário(a)de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Empreendedorismo 

KEYNES RESEN DE MOTA  

Secretário(a) de Cultura 

MYRL A GOME S C AVAL CA NTE  

 

SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criada pela LEI nº. 645/ 07, de 23/10/2007 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 

Endereço: Rua Manoel Augustinho, 544 

Fone: (88) 3691 42 67– CEP.: 63.700-300 

GABINETE DO PREFEITO  

 

PORTARIA Nº. 003.03.06/2019 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S r. (a )  FRANCISCA ERILANE 

SOARES BARBOSA, portador(a) do CPF nº. 051.331.433-46 e RG nº. 

20074055660,  para exercer a função de Gerente  do  Centro  de  

Co nvi vênc ia  do  Ido so  -  CC I  -  S í mbo lo  DNS - 2 ,  lo t ad o ( a )  
n a  Secre ta r ia  Munic ipa l  de  As s i s tê nc ia  So c ia l  de  

Cra teús - CE - conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de 

janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro 
de 2015, alterada pela Nº. 753/2019, publicada no Diário Oficial nº. 

021/2019, de 18 de março de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 

DO CEARÁ, aos 03 dias do mês de junho do ano de 2019. 
 

 MARCELO FERREIRA MACHADO -  Go vern o  Mu n ic ip a l  de  

Cra t eú s- CE.  
** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * *  

PORTARIA Nº. 004.03.06/2019 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S r. (a )  F RAN CI SCO IVAN ILD O  

DOS S ANTOS ,  p or t ad o r (a )  d o  CPF Nº .  2 9 5 .1 8 4 .9 0 3 -6 8  e  
RG N º .  9 0 0 2 0 54 0 22 ,  para exercer a função de Co o rdena do r (a )  

de  Po l í t i ca s  Públ i ca s  pa ra  a s  Mulheres  -   S ímbo lo  DN S-

1 ,  lo t ad o (a )  n o  Gabinete do Prefeito/Vice-prefeito do Munic íp io  

de  Cra teú s -CE - conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de 

janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro 

de 2015, alterada pela Nº. 753/2019, publicada no Diário Oficial nº. 
021/2019, de 18 de março de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 

DO CEARÁ, aos 03 dias do mês de junho do ano de 2019. 

 
MARCELO FERREIRA MACHADO -  Go vern o  Mun ic ipa l  d e  

Cra t eú s- CE.  

** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * *  

PORTARIA Nº. 005.03.06/2019 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S r. (a )  ANTO NIO  AFO NS O  

SALES BEZE RR A PI NH O ,  p or t ad o r (a )  d o  C PF Nº .  

6 0 4 .19 3 .63 3 - 2 7  e  RG Nº .  2 0 0 90 9 81 2 29 2 9 ,  para exercer a 

função de Gerente  de  Núc leo  do  Al mo xa r i f a do  e  

Pa tr i mô nio  -  S í mbo lo  DN S- 3 ,  lo t ad o(a )  n a  Secretaria de 

Saúde do Munic íp io  de  Cra teús -CE  - conforme estabelece a Lei 

Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 

003/2015, de 27 de Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 753/2019, publicada 
no Diário Oficial nº. 021/2019, de 18 de março de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 

DO CEARÁ, aos 03 dias do mês de junho do ano de 2019. 

 

MARCELO FERREIRA MACHADO -  Go vern o  Mun ic ipa l  d e  

Cra t eú s- CE.  

** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * *  

PORTARIA Nº. 006.03.06/2019 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S r. (a )  GONÇALO MACHADO 

NETO,  p or t ad or (a )  d o  CPF nº .  1 6 6 .5 6 0 .9 1 3 -3 4  e  RG n º .  

9 4 0 25 0 00 8 27 ,  para exercer a função de Dire to r  de  Núc leo  d e  

Aba stec i men to  -  S í mbo lo  D NS -1 ,  l o t ad o (a )  n a  Controladoria 

Geral do Munic íp io  de  Cra t eús -CE  - conforme estabelece a Lei 

Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 
003/2015, de 27 de Janeiro de 2015, alterada pela Nº. 753/2019, publicada 

no Diário Oficial nº. 021/2019, de 18 de março de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 

DO CEARÁ, aos 03 dias do mês de junho do ano de 2019. 
 

MARCELO FERREIRA MACHADO -  Go vern o  Mun ic ipa l  d e  

Cra t eú s- CE.  
** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * *  

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 001/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

http://www.crateús.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIII / EDIÇÃO Nº. 042                Crateús, 04 de junho de 2019.  

 

02 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P03.15.004; 

LOCAL DE DESTINO: REGENERAÇÃO-PI; PERÍODO: 15 DE 

MARÇO DE 2019; NÚMERO DE AJUDA DE CUSTO: 01(UMA); 
VALOR: 200,00 (DUZENTOS REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO 

COM A NOTA DE PAGAMENTO: P06.04.014; DATADA DE 04 DE 

JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL 
CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 015/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P03.22.006; 

LOCAL DE DESTINO: TAUÁ-CE; PERÍODO: 26 DE MARÇO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); 

CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P06.04.017; DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 023/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

MOCEMIR INACIO MELO; CPF Nº. 256.863.978-48; 
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: P04.22.003; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 24 DE ABRIL DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); 
CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P06.04.007; DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 026/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: CINTHYA 

MACHADO MASCARENHAS BARBOSA; CPF Nº. 010.784.643-83; 

CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DA CELULA DE PROJETOS 

SOCIOASSISTENCIAIS; EMPENHO: P05.02.009; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 02 E 03 DE MAIO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 02(DUAS); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 
QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P06.04.010, DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 039/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 

MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P05.20.006; 
LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 21 DE MAIO DE 

2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 

REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P06.04.018; DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 040/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: ANTONIA 

MARGARIDA DE AZEVEDO SAMPAIO; CPF Nº. 370.693.143-53; 

CARGO/FUNÇÃO: CONSELHEIRA TUTELAR; EMPENHO: 

P05.20.005; LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 21 DE 

MAIO DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 96,00 

(NOVENTA E SEIS REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA 
DE PAGAMENTO: P06.04.009, DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 021/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

MOCEMIR INACIO MELO; CPF Nº. 256.863.978-48; 

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: P04.16.004; LOCAL DE 

DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 17 DE ABRIL DE 2019; NÚMERO 
DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: 

DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P06.04.008; DATADA 

DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 
PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 027/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P05.06.006; 

LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 06 DE MAIO DE 

2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 

REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P06.04.020; DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 
3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 028/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: ROSILENE DOS 

SANTOS SOUSA; CPF Nº. 771.513.703-04; CARGO/FUNÇÃO: 
CONSELHEIRA TUTELAR; EMPENHO: P05.06.007; LOCAL DE 

DESTINO: TAUÁ-CE; PERÍODO: 07 DE MAIO DE 2019; NÚMERO DE 

DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS REAIS); 
CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P06.04.013, DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 029/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 

MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P05.07.004; 
LOCAL DE DESTINO: TAUÁ-CE; PERÍODO: 07 DE MAIO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); 

CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P06.04.021; DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

******************************************************** 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 032/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 

MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P05.08.003; 

LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 09 DE MAIO DE 

2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 

REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P06.04.019; DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 
3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 033/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: GISELLE GOMES 

ARAÚJO; CPF Nº. 414.020.088-05; CARGO/FUNÇÃO: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIII / EDIÇÃO Nº. 042                Crateús, 04 de junho de 2019.  

 

03 

COORDENADORA DO ACESSUAS TRABALHO; EMPENHO: 

P05.09.004; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 10 

DE MAIO DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 

(SESSENTA E QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A 

NOTA DE PAGAMENTO: P06.04.011, DATADA DE 04 DE JUNHO DE 

2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 034/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

MOCEMIR INACIO MELO; CPF Nº. 256.863.978-48; 
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: P05.09.003; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 10 DE MAIO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); 
CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P06.04.006; DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

 
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 035/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: MARCIO 

BEZERRA NUNES; CPF Nº. 485.549.603-00; CARGO/FUNÇÃO: 
GERENTE DE GESTÃO DO TRABALHO CRATEÚS-CE; 

EMPENHO: P05.09.002; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; 

PERÍODO: 10 DE MAIO DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); 
VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO 

COM A NOTA DE PAGAMENTO: P06.04.012, DATADA DE 04 DE 

JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL 
CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE NEGOCIOS RURAIS 

 
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 008/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

NEGOCIOS RURAIS; PROPOSTO(A) – NOME: JANAINA MARTINS 

MOURÃO; CPF Nº. 506.767.253-68; CARGO/FUNÇÃO: SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE NEGOCIOS RURAIS; EMPENHO: P05.17.011; 

LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 21 DE MAIO  DE 

2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 250,00 (DUZENTOS 
E CINQUENTA REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P06.04.003, DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOS RURAIS. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS  

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 05/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

MEIO AMBIENTE; PROPOSTO(A) – NOME: NATHALIA BARROSO 

MELO; CPF Nº.015.252.693-56; CARGO/FUNÇÃO: FISCAL 

AMBIENTAL; EMPENHO: P05.13.012; LOCAL DE DESTINO: IPU-CE; 

PERÍODO: 15 A 17 DE MAIO DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 
03(TRES); VALOR: 64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS); 

CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P06.04.002, DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 
3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA DE 

MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO. 

*************************************************************
*************************************************************

*************************************************************

************************************************************* 
 

 

 
 

 

 
 


